

Notice om min Morfar, Dan Kaldsboys Pind 44. 1

Ullensvangs Papir. Dec. 1832. Hertzberg

U. B. BERGEM

Ms. 188 b.

Niels Winding var min (e. S. Hertzberg
sin Sognepræst i Kaldut) Morfarfar. Jeg mind
Tilfældt at tilbagegaa sans af Hertzbergs forfætters
Mærke jeg mind min Søster, at sans Skid i sit
Løb var først sønderlig. Jeg var taalt min
mange Gamte for i Mængden, som
kjendte sans - Han var uhyld og ugtet af
jag en dindig og vildt for Præst. - Er i Læreren
gaa sans Skid for jeg for min Morfarfar
sint R. Lind i Lære, sønder var 4^{de} om
- var tilde sans min den firsindte Stil, ja sans
- Kaldet Hertzbergs var skrevet af sans den sans
Læreren, ni aben forvirkelse min alle ande
sans gristlige Læreren: Læreren, Læreren,
Læreren, Læreren, Læreren, ja Læreren
for Kirkegangskoner. Jeg var underriggen
^{noget}
Lind af viden i alle fald Læreren,
den man hører min Mikroskop; sans fird
* i min firdig mængde i den.

Hermed kan med Guds Gode Gifte
 Tidste efter min Mors mædres Beredelse.
 Ja som for mig prædica affectionis.
 For jeg forrest af disse søns Skønne
 Erhverv, som den som efter sin Mors
 "ilars" Forsikring manovervandt al den
 evindige om, at forrest var en streng Ortho-
 dox og en uafhængig Theolog. Under
 Guds Gode Gifte i Ullensrangs Kirke ligger
 hans Begravelse. For jeg har siden
 Bekendt jeg søns Digt; Ligt var
 sandt som en Minne. Efter min
 Mors mædres Lystkræmde kunde jeg
 kjende søns Lineamenter. - Han
 skak som vant og fornem i sit Spring,
 og skak ung og i sin Kikkis forrest
 gavret som med, at forrest var søn med
 Catechisation i Kirken drog gaa en

- Jung, der videra migas Wärdens för
 iijhjelude sam Fudrun yaa Stadel.
 samzkeh sam stöft Mungfudla^u i luttuwi
 - samst Culluare adduare de for lu
 nar 100 luv tillaga war Jager, sprig
 for nek at himmelu luv. Langway i
 luvu samu ut iku faraxat. Man at
 Jär agjar sam kiemut rattahyer denjin
 - luv zig man föhgeru Jaru tik koner:
 En conditionant Jaru, luvu for i
 flodungjehet, sam zig i luv meum
 samu for tik, sam i Jabilu nar luvig
 ag i utluu yug vuvuluu, unlag mid
 Unvarding nar tikhad, at lu, sam nar
 inlanfar vuvuluu, communiceret
 for zig Jaru unlag yaa Jovikudaga,
 naru Abtrugungu faldes, faldes
 at Jaru efter Absolutionen Jussimere
 - luv for luv dominion. Juvinga
 la Abur tik Juvuare Luv,
 unluu unig Mungfudl efter Jovikudaga

af Fornærmelsen af Kæh som indtættet
 at det forsvunden Lehen vil giemt og
 giemt. — Det er i sin Ordre at
 gæbe den, der er offeret, Lehen
 yndig nærmere Kæhne fædigsudgaaen
 forordt. — Saa yndelig fægtmodig Kæh
 som Lehen angang med Ude Kirke ik-
 ke som næst, da man beventtuden som
 i det som yik af Kirken, at nu vil man
 foruden jidde iuden Kæhne og jid
 ind og læk for Kæhne og den, som
 gik i den i Pontificalibus ind i Kæhne
 = Kæhne og for mit gæmte for sume
 = Kæhne Frankene som næst næst
 = fæhlt som, jidde som for Ordre, og
 som Kæhne Kæhne og Kæhne Kæhne
 som næst som for at som gæmte
 Dæhnt Kæhne. — Man magte sig, at
 Dæhnt Kæhne nu for Lehen
 den, og nu som det næst Kæhne.

= gæstene blef fast gjennem det. ~~de~~ som, som ~~blev~~ var
 Lønner, ~~de~~ som som Formålet, at det nu var fast
 at præm som. — Uinding dog Lidenhed,
 gik man den dag om Aftenen, der skakke
 = en slynge en lang ~~anden~~ gæstene, imidlertid
 = hid skildrede som gik yde. Læstaden,
 og aftræt som kortlægningen allerede
 det forfærdede, Læstaden: "Sigtet ikke for
 som ~~de~~ skildrede Liden, det skal gjøres Liden
 som den ~~de~~ Liden" og ~~de~~ som som som
 præstet med ~~de~~ Liden. — Næst Liden!
 som ~~de~~ som ~~de~~ Liden og ~~de~~ Liden. For som
 = ~~de~~ og som ~~de~~ Liden, aftræt som som som
 hid Liden, som ~~de~~ Liden Liden
 om ~~de~~ Liden, man de ~~de~~ Liden
 = Liden, ofte Liden, gjærdet ~~de~~ og som
 = ~~de~~ Liden, som ~~de~~ Liden som
 ikke at ~~de~~ Liden som ~~de~~ Liden
 som ~~de~~ Liden, som ~~de~~ Liden
 adminid sig ~~de~~ som ~~de~~ Liden,
 som at nu ~~de~~ Liden ~~de~~ som ~~de~~ Liden

og som mishænderig varst Mand i Kjøbenhavn
at tage Løben fast til Klavner Langs

Skænder og gængerne Skænder og Igen
for at komme til og fra Olde Drikke

"Golefene va Golefarin din; Jan Bjijddede
Mantolys Kortje dik Gjos faldt Lars"

I den Skændering fortalte mig en Odeling, at
det sendte sig angang, at min Morsfarver

gav sin Klavnering Langs Skænder
dik Olde kom i en Skænder Skænder

af den færdig af den, for en Skænder fald
inn Skænder af den, idet som Kaffarver

færdig Skænder gav Skænder
Skænderen: "Si kande og fange ein jilde
grarte Ron; og hoire koda rjngde første

Sale Si." Min Morsfarver optog det Spøg
med Latter. - Uagtet min Morsfarver faldt

af færdig den den Løben, Skænder
at sig ikke, at nogen af den Løben med

Løben, som man siger. - Uagtet min Morsfarver
min Morsfarver, Morsfarver Morsfarver

forfikkende mig, at Latin og Græske skriben
 pryglis indskrives. Fattu skrevde min
 Provveder siden nærmest, og mindede
 sig, Ingenmesternum til skrifkerok at ind-
 = skrive Grammatiken, indskrives først i sin-
 = skende naar skat med forn saken, og for-
 = siges som Lige Procentar ^{Saade} gjemt. ^{gjemt}
 = samt det faaen. Færmeren forbrød sig for
 = Misfærme. —

Det i Septen for kronet og faar mange Jæde-
 = offer af denne. Det Slegt, kan siges indskrives
 sig min Provveder og Mormoderen Læren 1
 = Sids Christian Wending Læren sømands søn
 = Hans Læren og forfatteren Jan Wending
 Læren Skriver og drukkende, Mariane gift med
 = Wernich søn en søn søn 3, Sids Læren
 Skriver og drukkende søn søn søn 4, Lin-
 = trup søn af en Børn og Børnen og drukkende.
 = Catharina gift med Wolff, søn søn
 = 5, Henrik Læren Skriver, søn søn søn søn
 = søn søn, og søn søn søn Christiane, gift

and Hertzberg, families youngest son

6) Johan Lohm Lieutenant, wife's son
Søjernmand med tre Amerikamænd, fød-

brigt med Mand og hustru og hustru.

Anna Sophia, gift med Jørgen, deres søn

Søn 7, Erik gift i Bergens Skole, drukkend

end at gøre sig en god Smørtuldet and Bergen

Anden Søn 8) Lintrøge Lohm Sønmand,

forbrigt og drukkend. Erwin Søn 9) Ole

Lreas Lohm Sønmand og drukkend. - Ole

Søn Peder og Mariane Hertzberg,

gift med Ole Lalle, Jørgen præsteh

Torrestad. Manden var sønnen

en Christianes søn. Han Lohm

Lorte med et Skib i Søredstærns

par han med Søjernmand. Frye Søn

Hertzberg, Christianes søn

far nu Søn Peder Harboe, som stude

ren i Bergens Cathedral skole, gift

Lohm Sønmand, fød den 10. d. 1740

farnt

Kædetikende, man latur var jaanu den sagdrigt. —
 Jan samum dom Magrette & Bathias Vat-
 tner Helleland, som hannur var u. 1829 /,
 hannur i Hæstskad med sin æfæddu Mann,
 Ole Larsen, i 6 Aar. Hun dan min i ind-
 aridan Hæn, som i den Længtu med en siner Jæ-
 viken. Jan hylur jam andagte i 1 / 1829.
 En boudu man, i indid Længtu, og siner Jæ-
 viken sin fæddu, en meget æghjætt man, den er
 Længtu Ole Engelsen Bjætt sluttu
 Jættmann: Ja Jan kom sig fra Fæddu,
 samt Jan sig jaanu mistarvænt med Ungdom
 minis Længtu. Den kinnu Længtu i Længtu,
 hannur var gætt Ungdomminis Udværf-
 ning med Vættikation i Længtu og gætt
 Jættmann af ah. Længtu, den siner kinnu
 af den gættu Ungdom Længtu i Længtu. Den
 jættmann gætt Længtu i en jættik
 Hættikung, og det samer jættu, allsom den dættu,
 fættu den i. Hættu kinnu, som kinnu
 Længtu i Længtu den Amittion vættu godt. Jan
 Længtu mistarvænt Jættmann den i Længtu
 i Længtu Længtu, som jættu jættu andagte
 " jættu
 i en gættu gættu jættu jættu gættu

